lE
<.d(rt

^ônr.
d. t ra.

ê kno,9.. d. .e5É

ATA DE REALtzAÇÃo DA D|SPENSA Ne 2025.05.30.1

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às oito horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CONS.PUB.DE SAUDE DA MIC.DE
IGUATU e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria na
OL|2O25, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de
Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte e
cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n0 14. 133 de 1de abril de
2021, referente ao Processo Administrativo n0 00001".202505271O0O1-24, paÍa
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica ne 2025.05.30.1.
objeto: coNTRATAçÃo DE PESSOA JURiDTCA ESPECTALTZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CONSULTORIA TÉCNICA NA ELABORAçÃO,
MONITORAMENTO E EXECUçÃO DOS CONTRATOS DE PROGRÂMA E RATEIO
Dos MuNrcaPtos QUE coMpÔEM o coNsóRcro DE sAúDE, coMo TAMBÉM
CONSULTORIA TÉCNICA NO ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE
PACTUAçÃO CONSORCIAL. PPC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
coNsÓRcIo DE sAÚDE DA REGIÃo DE IGUATU-CE
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

(\PICPI

15.294.308/000 l -64

FORNECEDOR

EXTTO CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA

I\I Ei EPP

SIM

vAr.oR (R$)

67.2m,00

DA I AiHORA

03/06/2025

út57t44

2 | .361.864/0001-09 MN
^LIV'ES

DE MORÀIS 03/06/2025
l4].24:57

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - CoNTRATAçÃO DE PESSOA JUÚDICA ESPECTALTZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CONSI,]LTORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO, MONIORAMENTO
E EXECUÇÃO DOS CONTRATOS DE PROGRAMA E RÁTEIO DOS MUNICÍPIOS QUE

Rua João Montelro, 210 - CEP: ó3502-255 - Sento Antonio - lguatu<E
CNPJ: 14.77O.4óóI00O1-8O

SIM 76.800,00

;IE

coMpóEM o coNsóRCIo DE sAúDE, coMo rAMBÉM coNSULToRTA rÉcNrca No
ACoMrANHAMENTo Do pRocRAMA DE pACTUeçÃo coNSoRCIAL -

deste item as abaixo COIn SUAS

LANCES

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Ev€nlo Obseruação Data^Iora

Declarado vencedor Declaado vencedor a pardcipânte lvAli ALVES DE MORAIS inscriro no CNPJ/MF N' 12106/2025 13:09:15

Rua João Monteiro, 210 - CEP: 63502-255 - Santo Antonio - lguatu{E
CNP I : 14.7 70.46ó1000 1-80

CT{PJICPF FoR}iECED()R POR'I'I]
MEiEPP

,aat.Off,qçÁO
ME,EPP,COOP QTD V.UNIT(R§) v.ToTAL(RS)

DAT,4,/
HORA

21.361.864/000 l-09 IVAN ALVES DE MORAIS STM STM r2.0 6.400,00 76.800,00
03/06/2025

l4:?4:57

Marca: b'PROPRIA'

Fabricante: -
Modelo / Versão: -
Descrição Deralhada do objeto oÍerrado: coNTRATAÇÀo DE pESSoA runíotcn ESpECtAt-tzADA pARA o FoRNECtMEITTo
DE CONSUI.IORtn t'ÉCUtCA N^ ELABORAÇÃO, MON[rORAMtiNrO U EXECUÇÀO DOS CONII'A]OS DE PROGRAMA tj
R^TI.]O DOS t'lUXtCÍptOS QUII COMPÕI:M O COXSÓRr:IO OU SnÚOr:, C;OMO'rnr RÉV CONSUI.IOR|A tÉCrytCn lO
ACoMPANHAMENTo Do pRocRAMa oe recruRçÃo coNSoRCtAL - ppc, PARA ATENDER AS NECESSTDADES Do
CoNSÓRCIo DE SAÚDE DA REGIÃo DE IGUATU{E

13.294.308/000 1-64
EXITO CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA

NÃo SIM 12.0 5.600,00 67.200,00
03toa2025

0o'.:r7i44

MaÍra: bL'

Fabricmte: -
Modelo/Versão: -
Dcsição Deralhada do objero (Xerado: CoNTRATAÇÀO DE PESSOA JIJ'RÍDICA ESPECIALIZADA PARA o FoRNECIMEIITo
DE CONSI,]LTORIA TÉCNICA NA ELABORAÇÃO, MONITORAMENTO E EXECUÇÂO DOS CONTRATOS DE PROGRAMA E
RATEIO DOS IT,TUNICÍUOS qUE COMPÔEM O CONSóRCIO DE SAÚDE, COMO TAMBÉM CONSI,]LTORIÁ TÉCNICA NO
ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMÂ DE PACTUAçÃO CONSORCIAL - PPC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
CONSóRCIo DE sAÚDE DA REGIÀo DE IGUA.|.U{I,

E\/EÍ\i'r'o oosEnvnçórs (;NPJ/CPF VAI-,()R DATÀ'I'(}RA

Encerramenlo Encerrada a Ím de lancm
M/062025
08:ü):05

Proposta acdta
Proposra aceita para a participânte EXITO CON§ULTORIA E ASSESSORIA LTDA inscriro no

CNPJ/}ÍF N' 15.29.t.308/000r-64, no valor de R$ 5.600,00 (cinco mil, s€iÍentos Íeais)

04r'0612025

ll;13:15

lnabilitÀdo

A panicipante EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIÀ LTDA hscrito no CNPJ/MF N" 15.294.308/0001{4,
R$ 5.600,0O foi inabiliudo. Motivo: Dsrmpriu it€m 5.1.4, alínea "a", atestado de capaciàde técnica

incompativel.

04r'06/2025

l3:í:01

Convmação Participante MN ALVES DE MORAIS inscrito no CNPJ/MF N'21.361.864/0001-09, foi convtrada.
04n6n025
l3:54:04

Proposla aceita
PropostÂ aceitâ paÍa a participante MN ALVES DE MORAIS inscrito no CITIPJ/MF N'

21.361.86/V0001-íXl, no valor de R$ 6.,1110,fi) (seis mil, quatrocentos ruais)

í,É,fi6n02.'
13:í:16

Habilirado Habilitada a panicipante MN ALVES DE MORÂ|S insriro no CNPJ/MF N'2t.361.86rvül01-09
t2m6níJ2s
l3:08:49

De<larado verrcedor
Dedarado venredor a participffite MN ALIES DE MORAIS ürscrito no CNPJ/}IF N"

21.361.8M/0001-O9, rro valor de R$ 6.400,00 (seis mil, quatroceltos reais)
tu08n025

1.3:09;15

Câeü(lo ,iôllrc alr l{eat

;ft
CoqBlq Àô{{g ór t{ea.
e IkrilÍqeo d. h5k

21.36r.864/0001-09

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rua João Monteiro, 210 - CEP: 63502-255 - Santo Antonio - Iguatu{E
CNPJ: 14.770.4óó10001-80

Data MeESem

Âgente 04/06/2025 08:00:04
PREZÂDOS PA&TICIPANTES, stamm iniciando nmm cename referente a Dispem El€t6nica n'
2025-05.30-1. GostÂria de agradecer a todos pela pâúcipação.

ABsnte 0406r'2025 08:01:23

SINHORES LICIT'ANIES: Bom dia a todos! Iremos iniciar nste instame a nrxsa fase de lancrs,
referente a Dispensa F.letrônica N" 2025.05.30.1. Em nome do Consórcio Público de Saúde da

Mimmgião de lg,uatu, gostaria de agad«er a tods pela participação. Dmúo de inslantes, o SisteÍrE
estará aberto para lances.

Agente 02V06/2025 08:01:31
SENI{ORES LICITANTES: Lembrc a todos qre as propostas que fopm ofsadas e não nuntidas podetão

softer sanções a&ninistrativas previsle em Lei.

Agente M/062025 08:01:41 SENHORES LICITANTES: ofeÍtem apmas seus lmces que forem possÍveis.

Agentê 04/06/2025 11:13:25
0(A) Agente de contraração solicita a panicipmre EXITO CONSULTORIA E ASSESSORJA LTDA
inscrita no CNPJ/MF N' 15.294.308/0001-64, os docurn€ntos habilitatórios até a data: 04106/2025 às

13:14.

Agente 04/0ü2025 13:54:01

Participante EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA inscrita no CNPJ/.IVíF N" 15.294.308/0001-

64 foi inabilitada do(s) item 1 - coNTRATAÇÃo DE PESSOA JURÍDICA ESPECTALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE CONSULTORIA TÉCNICA NI\ ELABORAÇÀO, MONMORAMENTO E

EXECUÇÃO DOS CONTRATOS DE PROGRAMA E RATEIO DOS MIJNICÍPIOS QUE COMPÔEM
o CoNSÓRCIo DE SAÚDE, CoMo TAMBÉM CoNSULToRTA TÉcNTcn No
ACOMP^NHAMFINTO DO PROGRAM^ DI.l PACTUAÇÃO CONSORCI^I. - pelo AS,enre de

contratação. Motivo: Dffiumpriu item 5.1.4, alinea "a", atestado de capacidade técnica incompalivel.

Agente 0406/2025 13:54:01

Parricipaote EXITO CONSULTORIA E A§SESSORIÂ LTDA imrita no CNPJ/MF N'15.294.3O8/(nO1-
64 foi inabiliada pelo Agmte de contaação. Moüvo: Desompriu item S.1.4, alínea "a", atestado de

capacidade técnica incompaúvel.

ABente 04/062025 13:55:48
O(A) Âgente de conuauçâo soliciu a participmte lvAfi ALVES DE MORAfS imcrita no CNPJ,MF N"
21.361.864/0001-09, os documentos habütatórios até a data: 04r'06/2025 às 15:56.

Fomecedor 04/oü2O?5 l5:44:O1, Sr.Agente de contrataçâo

FonrcCedor 02V06I2025 15:44:06 boa tarde

Fomredor 04/06/2025 15:44:38 Solicito que *ja concedido uma dilação de prazo para o anero de minha drmentação de habilitação

Agenle 0410612025 15:43:27 Boa ardt, Como foi pedido dentro do hmário, iremos conceder mais duas hora.

Agente 0/,10612025 15:45.41
O(A) Agente de conrràlação solicila a paíicipatrre lvAli ALVES DE MORAIS illscrita no CNPJ,MF N'
21.361.864/mO1-09, os docmtoo habilitaúrios atá a dau: 04/062025 às 17:46.

Agenre 0{/06/2025 15:eí6:06 Boa tarde a todos. Suspendemm a sessào pan dar continuidade amanhã, 05/06, as t 0:30 hoÍas.

Agente 05/06'/2025 10:30:56
O(A) Agente de conrratação solicira a paÍÍicipante MN ALVES DE MORAIS inscrira no CNPJ,MF N"

2f .361.864m01{9, os dmmmtc habilitatórios até a data: 05/06/2025 às 12:31.

Agente 05/06/2025 10:42:53 Bom dia, *nhores licitmtes!

Agente 05lOü7025 7O:44:42 Dado prcsguimenb no certame, em analise os documenaos de habilitação da empresa, MN ALVES
DE MORAfS, foi constatado que a empm aprtrntou cenidão de FGTS, vencida em 01"/06, dessa foma
como a emDre$ é ME, pelo beneficio da lei comDlemenraÍ 12312006, A EMPRESA TEM 5 DIAS I-jTElS

lE
<.lkr. ÁJa{r. d. r.!4.
& xrdrrr.. & |l{-

PARA APRE5ENTAR A DCUMENIAçÁO,5oB PÊNA DE INABILTTAçÀo NoCERTAME,

05/06í2025 10:45:2s
o(A) AEÊntê de conrãrâçào solicitá a pãnicipônt! lva!( ALvEs DE MoRAIS ins«ità no C^'PJ'MF N"
21-:161.8&l,O001{9, os documãtoG hàIirÂliÍios aÉ a data: trr'06/2025 às 16:19.

05/06402510r45r01 O c"í.m€ Íicará $spendo, p€lo pÍãzo concedido, e iÍ?lno6 dar con$nuidad€ t2m6, ôs 09:30 horàs.

05/00?0?510146:10 agrade.ê'hos a pa.ticipaçâo de rod6.

06/06r'2u25 09:41:47 llom dia 5í. ÂBentê dê conúatãçâo,

0íire6,2025 09:42:10 irÍormô qüê del ctlmpnmenrô a5 dillgemias $licjÉda

ff!6&2025 09:!2:39 dê mâls a mâis, en«,ÍÍÍo-mc a dispGiçào paÍ. qoaisqueÍ oulÍô iDÍomasôs pertiÍen16

12./0d2025 13:09: l5

Pâni<ipanre lvAN ÂLvl.s DE MOR^IS iÍscÍira no CNPJ/M! 1\" 21.361-864/0ml-og foi d(lüada
vencêdora do(, ilem l - coNTRATAçÀo DE PESSOA IURÍrrlCA ESPECIAI.IZAOA PARA O
FoRNECIMENTo DE coNsulToRla rÉcNra NA ELABoRAÇÂo, MoNIToRAMENTO E

ExECUÇÀo Dos coNrRÂTos DE pRoa;RÂtúÂ E RATEto Dos MuNICipIos euE coMI'ÔEM
o coNSóRÇto DE SAúDE, coMo TAMBÉM CoNSULToRIA TÉCNICÂ No
ÀcoMpANHAMENTo Do pRocRAMA DE pAcruAçÁo coNsoRcr^r -.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos doze dias do mês de junho de
dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação
e Equipe de Apoio.

Rua João Monteiro, 210 - CEP: ó35O2-255 - Sento Antonio - lSuatu{E

CNPJ: 14.2/0.4óólflD1{0

Edvaldo HeÍbert Gonçalves Do Ó
AGENTE DE CoNTRATAÇÃO